1

        МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД № 13 «КОЛОКОЛЬЧИК»

Г. ЮЖНО-САХАЛИНСКА

693000, Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск, проезд Библиотечный, д. 56, тел./факс 8(4242)437084 и

ул. Курильская, д. 25, тел. 8(4242)436744

Согласовано:

Общим родительским собранием

Протокол от 29.01.2021 г. № 1

Принято решением педагогического

совета МБДОУ № 13 «Колокольчик»

г. Южно-Сахалинска

Протокол от 29.01.2021 г.  № 3

     Утверждаю:

     Заведующий МБДОУ № 13 «Колокольчик»

     г. Южно-Сахалинска

     И.А. Мишина

     Приказ от 29.01.2021 г.  № 37

ПОЛОЖЕНИЕ

о языке, на котором ведется образование

в МБДОУ № 13 «Колокольчик» г. Южно-Сахалинска

1. Общие положения

1.1.Настоящее Положение разработано с целью соблюдения законодательства Российской

Федерации в области образования в части определения языка образования в Муниципальном

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 13 «Колокольчик» г.

Южно-Сахалинска (далее – МБДОУ) в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г.

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2. Язык образования

1.1.В соответствии с ст. 14 п.1 Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации» в

Российской Федерации гарантируется получение образования на государственном языке

Российской Федерации, а также выбор языка обучения и воспитания в пределах

возможностей, предоставляемых системой образования.

1.2.В МБДОУ образовательная деятельность осуществляется на русском языке.

1.3.Язык обучения и воспитания закрепляется в Уставе МБДОУ в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

1.4.Право на получение дошкольного образования на родном языке из числа языков народов

Российской Федерации, а также право на изучение родного языка из числа языков народов

Российской Федерации реализуется в пределах возможностей, предоставляемых системой

образования, в порядке, установленном законодательством об образовании.

1.5.В МБДОУ в рамках предоставления дополнительных образовательных услуг может быть

организована образовательная деятельность по изучению иностранных языков.

3. Информация о языке

3.1.МБДОУ обеспечивает открытость и доступность информации о языке, на котором ведётся

образование, размещая её в локальных актах и на сайте МБДОУ в сети Интернет.

4. Заключительные положения

4.1.Настоящее положение вступает в силу с момента его утверждения заведующим МБДОУ,

вводится в действие его приказом и действует до принятия иных нормативно-правовых актов

Российской Федерации, устанавливающих иной порядок ведения образовательного процесса в

МБДОУ.

4.2.Изменения в настоящее Положение могут вноситься МБДОУ в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации и Уставом МБДОУ.

		2022-11-14T04:40:32+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 13 "КОЛОКОЛЬЧИК" Г. ЮЖНО-САХАЛИНСКА